
 

＜OB 通知 2＞ 

 

2020 年 10 月 

長野高校吹奏楽班 OB・OG 各位 

2020 年度 OB・OG 会 幹事学年 

 

2020 年度活動中間報告 
 

 

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年度 OB 会では「金鵄の輪～未来を照らす 繋がる想い～」をスローガンに掲げ、活動をスタートい

たしました。新型コロナウイルス感染症の国際的な流行の影響により、現役生の定期演奏会や夏の交流

会をはじめとし、OB 会、現役生ともに例年通りの活動を断念せざるを得ない状況が多くありました。し

かしながら７月には現役生による特別演奏会が開催され、いまだ様々な制限がある中ではありますが、

少しずつ以前の活気が戻り始めました。OB 会といたしましても、年度末に開催を予定しております第 52

回定期演奏会に向け、幹事学年を中心に準備を進めております。 

演奏会の曲目につきましては現在調整中です。決定し次第 OB の皆様にお知らせするとともに、楽譜

の準備を進めてまいります。また、新年会の開催につきましても検討中です。12 月の OB 通知にてお知

らせいたします。 

 

また、例年のような OB・OG 一堂に会しての交流の機会は持てておりませんが、その一方で OB 会の

サイトやヒストリーの活動を通じ、現役時代から現在のご様子までさまざまなエピソードをお寄せいた

だきました。すでにメルマガにて皆様にご紹介したエピソードもございます。これからもこのような活

動を続け、OB・OG 同士の繋がりを深めていきたいと考えております。ぜひ皆様もご参加ください。 

 

なお、OB・OG 会の活動および現役生の活動に関しましては、公式サイト（https://nhb-obog.net/）

やメンバーズサイト（https://nhb-obog.net/obog_members_site/）、SNS 等を随時更新しておりま

すので、そちらもご覧いただけましたら幸いです。 

 

また OB・OG 会活動に関するご意見・ご質問等がございましたら、事務局または幹事代表までお寄せ

ください。 

  ・OB 会事務局：mail@nhb-obog.net  

  ・2020 年度幹事学年代表 西澤 央（にしざわ ひろ）：nishizawa_hiro＠nhb-obog.net 

 

末筆ではございますが、皆様の一層のご自愛のほどお祈り申し上げます。 

以上 


